
Profesionální onemocnění nervového a pohybového ústrojí způsobené  

přetěžováním jsou jedním z nejčastějších onemocnění, která patří do skupiny  

profesionálních onemocnění. Představují asi šestinu z počtu všech ohlášených  

nemocí z povolání. Počet hlášených případů se zvyšuje, přesto, že byla zavedena  7 

řada preventivních opatření , do nichž patří i zavedení nových technologií, snížení  

fyzického zatížení pracovníků a dalších organizačních opatření.  

 Význam profesionálních onemocnění z přetěžování není dán jen jejich  

početností. Přestože jde převážně o nemoci z čistě lékařského hlediska poměrně  

lehké, život nezkracující, které pacienta spíše obtěžují, než aby ho ohrožovaly,  

vedou velmi často k vyřazení pracovníka z jeho dosavadního zaměstnání.  

Vyrovnání ušlého zisku těmto pracovníkům je pro společnost finančně velmi  

náročné, a to i z důvodu, že je jim ušlý zisk vyplácen mnohdy až do důchodového  

věku. Právě z těchto sociálních a především ekonomických důvodů jsou tyto  

nemoci významné jak pro celou společnost, tak pro jednotlivce.  

 


